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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4 Masc., 100m Costas Infantis
17-07-2015 - 17:20 Resultados
Rec Nac Absoluto 55.42 Pedro Diogo Oliveira ESJB Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Inf B 1:05.71 Alexandre Lages Ribas EDV Porto 23-07-2010
Rec Nac Inf A 1:01.39 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 22-07-2011

TAC-INFAM Inf A: 1:10.28  /  TAC-INFBM Inf B: 1:13.97
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

Infantis B

1. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 1:06.18 +0,67 483
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.18 34.20

2. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 1:07.62 +0,62 453
50m: 32.53 32.53 100m: 1:07.62 35.09

3. Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 1:07.77 +0,61 450
50m: 32.80 32.80 100m: 1:07.77 34.97

4. Nuno Tiago Coelho 02 130186 Desportos Barcelos 1:09.75 +0,68 412
50m: 34.39 34.39 100m: 1:09.75 35.36

5. Tiago Leite Barreiros 02 127804 Alges 1:09.99 +0,64 408
50m: 34.28 34.28 100m: 1:09.99 35.71

6. Martim Primavera Alfama 02 128833 Gesloures 1:10.19 +0,63 405
50m: 33.81 33.81 100m: 1:10.19 36.38

7. Tiago Campos Lourenco 02 127923 Natacao de Valongo 1:10.50 +0,60 399
50m: 34.44 34.44 100m: 1:10.50 36.06

8. Pedro Freitas Sotelo 02 124055 Viana Natacao 1:11.00 +0,77 391
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.00 36.84

9. Rodrigo Miguel Carvalho 02 128928 Miranda do Corvo 1:11.05 +0,59 390
50m: 35.94 35.94 100m: 1:11.05 35.11

10. Andre Portugal Deus 02 122429 Naval do Funchal 1:11.37 +0,54 385
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.37 36.51

11. Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 1:11.46 +0,81 383
50m: 35.02 35.02 100m: 1:11.46 36.44

12. Joao Miguel Martins 02 127267 Belenenses 1:13.27 +0,78 356
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.27 38.23

13. Luis Afonso Silva 02 123323 Estarreja 1:13.35 +0,57 355
50m: 36.57 36.57 100m: 1:13.35 36.78

14. Joao Pedro Dias 02 124442 Fundacao Beatriz Santos 1:13.50 +0,69 352
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.50 38.01

15. Hugo Nunes Magalhaes 02 127748 Alges 1:13.60 +0,64 351
50m: 35.52 35.52 100m: 1:13.60 38.08

16. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 1:13.65 +0,61 350
50m: 35.11 35.11 100m: 1:13.65 38.54

17. Duarte Nunes Sequeira 02 117845 Natacao de Lagos 1:13.86 +0,65 347
50m: 36.63 36.63 100m: 1:13.86 37.23

18. Nuno Alexandre Sousa 02 126235 Clube de Vouzela 1:13.89 +0,66 347
50m: 36.09 36.09 100m: 1:13.89 37.80

19. Rodrigo Oliveira Goncalves 02 124764 Porto 1:14.03 +0,77 345
FTL

50m: 36.25 36.25 100m: 1:14.03 37.78
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis B

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

20. Luis Manuel Ribeiro 02 120816 Porto 1:14.07 344
FTL

50m: 35.78 35.78 100m: 1:14.07 38.29

21. Daniel Rodrigues Alves 02 123454 Bombeiros dos Estoris 1:14.11 +0,67 344
FTL

50m: 36.02 36.02 100m: 1:14.11 38.09

22. Rafael Alves Costa 02 128173 Sporting 1:14.32 +0,75 341
FTL

50m: 36.17 36.17 100m: 1:14.32 38.15

23. Andre Botelho Azevedo 02 119012 Nucleo Sportinguista Terceira 1:14.77 +0,72 335
FTL

50m: 36.56 36.56 100m: 1:14.77 38.21

24. Joao Jesus Silva 02 118177 Juventude Atlantico 1:15.43 +0,71 326
FTL

50m: 36.89 36.89 100m: 1:15.43 38.54

25. Joao Pedro Ribeiro 02 127135 Vilacondense 1:15.47 +0,79 325
FTL

50m: 36.35 36.35 100m: 1:15.47 39.12

26. Francisco Emanuel Morim 02 118054 Vilacondense 1:16.27 +0,79 315
FTL

50m: 36.81 36.81 100m: 1:16.27 39.46

Infantis A

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 1:04.45 +0,61 523
50m: 31.76 31.76 100m: 1:04.45 32.69

2. Afonso Passos Cunha 01 118228 Famalicao 1:04.63 +0,63 519
50m: 31.05 31.05 100m: 1:04.63 33.58

3. Rafael Alcantara Aires 01 125130 Naval Amorense 1:05.84 +0,68 490
50m: 31.79 31.79 100m: 1:05.84 34.05

4. Manuel Antonio Pinho 01 126014 Feirense 1:06.14 +0,68 484
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.14 34.46

5. Andre Gouveia Costa 01 123368 Condeixa Clube 1:06.43 +0,66 477
50m: 31.90 31.90 100m: 1:06.43 34.53

6. Bernardo Vinagre Arzileiro 01 123175 Fundacao Beatriz Santos 1:06.61 +0,61 474
50m: 32.52 32.52 100m: 1:06.61 34.09

7. Tomas Afonso Graca 01 127260 Benfica 1:06.80 +0,62 470
50m: 32.35 32.35 100m: 1:06.80 34.45

8. Tomas Santos Barata 01 117849 Natacao de Lagos 1:06.82 +0,67 469
50m: 32.72 32.72 100m: 1:06.82 34.10

9. Joao Pinto Freitas 01 122926 Fafe 1:07.04 +0,65 465
50m: 32.43 32.43 100m: 1:07.04 34.61

10. Ricardo Luis Leal 01 124173 CLAC-Entroncamento 1:07.10 +0,77 463
50m: 32.52 32.52 100m: 1:07.10 34.58

11. Goncalo Carvalho Ferrao 01 127233 Nautica do Seixal 1:07.91 +0,62 447
50m: 32.34 32.34 100m: 1:07.91 35.57
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis A

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

12. Tomas Tavares Martins 01 120161 Sport de Mirandela 1:08.10 +0,70 443
50m: 32.87 32.87 100m: 1:08.10 35.23

13. Rodrigo Melo Pinto 01 128733 Colegio Vasco da Gama 1:08.50 +0,62 435
50m: 32.71 32.71 100m: 1:08.50 35.79

14. Francisco Manuel Zenza 01 112097 Natacao da Maia 1:08.80 +0,70 430
50m: 33.56 33.56 100m: 1:08.80 35.24

15. Luis Simao Oliveira 01 128893 Sporting de Aveiro 1:08.95 +0,70 427
50m: 33.26 33.26 100m: 1:08.95 35.69

16. Nuno Miguel Castanha 01 122411 Naval do Funchal 1:09.04 +0,59 425
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.04 36.22

17. Renato Barros Frischknecht 01 122051 Alges 1:09.23 +0,74 422
50m: 33.64 33.64 100m: 1:09.23 35.59

18. Francisco Mota Correia 01 110906 Alcobaca 1:09.79 +0,60 412
50m: 33.54 33.54 100m: 1:09.79 36.25

19. Bruno Carvalho Barroso 01 125969 Leixoes 1:10.31 +0,65 403
FTL

50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.31 36.38

20. Rui Pires Martins 01 122177 Fafe 1:10.39 +0,67 401
FTL

50m: 33.81 33.81 100m: 1:10.39 36.58

21. Joao Freitas Peixoto 01 122172 Fafe 1:10.54 +0,65 399
FTL

50m: 33.90 33.90 100m: 1:10.54 36.64

22. Mateus Valente Fidalgo 01 122251 Estarreja 1:10.58 +0,64 398
FTL

50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.58 37.18

23. David Alexandre Machado 01 122916 Colegio Monte Maior 1:10.82 +0,81 394
FTL

50m: 33.28 33.28 100m: 1:10.82 37.54

24. Diogo Afonso Miranda 01 118394 Uniao Piedense 1:10.84 +0,72 394
FTL

50m: 34.35 34.35 100m: 1:10.84 36.49

25. Joaquim Agra Meruje 01 121807 Elvense 1:10.99 +0,65 391
FTL

50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.99 38.15

26. Henrique Martins Ferro 01 117544 Naval do Funchal 1:11.22 +0,63 387
FTL

50m: 34.18 34.18 100m: 1:11.22 37.04

27. Afonso Varelas Silva 01 125601 Nautico Marinha Grande 1:11.29 +0,51 386
FTL

50m: 34.29 34.29 100m: 1:11.29 37.00

DSQ Joao Freitas Marcos 01 123161 Juventude Atlantico
612 - O atleta chegou à parede totalmente submerso - SW 6.3
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas

Infantis

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 1:04.45 +0,61 523
50m: 31.76 31.76 100m: 1:04.45 32.69

2. Afonso Passos Cunha 01 118228 Famalicao 1:04.63 +0,63 519
50m: 31.05 31.05 100m: 1:04.63 33.58

3. Rafael Alcantara Aires 01 125130 Naval Amorense 1:05.84 +0,68 490
50m: 31.79 31.79 100m: 1:05.84 34.05

4. Manuel Antonio Pinho 01 126014 Feirense 1:06.14 +0,68 484
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.14 34.46

5. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 1:06.18 +0,67 483
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.18 34.20

6. Andre Gouveia Costa 01 123368 Condeixa Clube 1:06.43 +0,66 477
50m: 31.90 31.90 100m: 1:06.43 34.53

7. Bernardo Vinagre Arzileiro 01 123175 Fundacao Beatriz Santos 1:06.61 +0,61 474
50m: 32.52 32.52 100m: 1:06.61 34.09

8. Tomas Afonso Graca 01 127260 Benfica 1:06.80 +0,62 470
50m: 32.35 32.35 100m: 1:06.80 34.45

9. Tomas Santos Barata 01 117849 Natacao de Lagos 1:06.82 +0,67 469
50m: 32.72 32.72 100m: 1:06.82 34.10

10. Joao Pinto Freitas 01 122926 Fafe 1:07.04 +0,65 465
50m: 32.43 32.43 100m: 1:07.04 34.61

11. Ricardo Luis Leal 01 124173 CLAC-Entroncamento 1:07.10 +0,77 463
50m: 32.52 32.52 100m: 1:07.10 34.58

12. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 1:07.62 +0,62 453
50m: 32.53 32.53 100m: 1:07.62 35.09

13. Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 1:07.77 +0,61 450
50m: 32.80 32.80 100m: 1:07.77 34.97

14. Goncalo Carvalho Ferrao 01 127233 Nautica do Seixal 1:07.91 +0,62 447
50m: 32.34 32.34 100m: 1:07.91 35.57

15. Tomas Tavares Martins 01 120161 Sport de Mirandela 1:08.10 +0,70 443
50m: 32.87 32.87 100m: 1:08.10 35.23

16. Rodrigo Melo Pinto 01 128733 Colegio Vasco da Gama 1:08.50 +0,62 435
50m: 32.71 32.71 100m: 1:08.50 35.79

17. Francisco Manuel Zenza 01 112097 Natacao da Maia 1:08.80 +0,70 430
50m: 33.56 33.56 100m: 1:08.80 35.24

18. Luis Simao Oliveira 01 128893 Sporting de Aveiro 1:08.95 +0,70 427
50m: 33.26 33.26 100m: 1:08.95 35.69

19. Nuno Miguel Castanha 01 122411 Naval do Funchal 1:09.04 +0,59 425
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.04 36.22

20. Renato Barros Frischknecht 01 122051 Alges 1:09.23 +0,74 422
50m: 33.64 33.64 100m: 1:09.23 35.59

21. Nuno Tiago Coelho 02 130186 Desportos Barcelos 1:09.75 +0,68 412
50m: 34.39 34.39 100m: 1:09.75 35.36

22. Francisco Mota Correia 01 110906 Alcobaca 1:09.79 +0,60 412
50m: 33.54 33.54 100m: 1:09.79 36.25

23. Tiago Leite Barreiros 02 127804 Alges 1:09.99 +0,64 408
50m: 34.28 34.28 100m: 1:09.99 35.71
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

24. Martim Primavera Alfama 02 128833 Gesloures 1:10.19 +0,63 405
50m: 33.81 33.81 100m: 1:10.19 36.38

25. Bruno Carvalho Barroso 01 125969 Leixoes 1:10.31 +0,65 403
FTL

50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.31 36.38

26. Rui Pires Martins 01 122177 Fafe 1:10.39 +0,67 401
FTL

50m: 33.81 33.81 100m: 1:10.39 36.58

27. Tiago Campos Lourenco 02 127923 Natacao de Valongo 1:10.50 +0,60 399
50m: 34.44 34.44 100m: 1:10.50 36.06

28. Joao Freitas Peixoto 01 122172 Fafe 1:10.54 +0,65 399
FTL

50m: 33.90 33.90 100m: 1:10.54 36.64

29. Mateus Valente Fidalgo 01 122251 Estarreja 1:10.58 +0,64 398
FTL

50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.58 37.18

30. David Alexandre Machado 01 122916 Colegio Monte Maior 1:10.82 +0,81 394
FTL

50m: 33.28 33.28 100m: 1:10.82 37.54

31. Diogo Afonso Miranda 01 118394 Uniao Piedense 1:10.84 +0,72 394
FTL

50m: 34.35 34.35 100m: 1:10.84 36.49

32. Joaquim Agra Meruje 01 121807 Elvense 1:10.99 +0,65 391
FTL

50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.99 38.15

33. Pedro Freitas Sotelo 02 124055 Viana Natacao 1:11.00 +0,77 391
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.00 36.84

34. Rodrigo Miguel Carvalho 02 128928 Miranda do Corvo 1:11.05 +0,59 390
50m: 35.94 35.94 100m: 1:11.05 35.11

35. Henrique Martins Ferro 01 117544 Naval do Funchal 1:11.22 +0,63 387
FTL

50m: 34.18 34.18 100m: 1:11.22 37.04

36. Afonso Varelas Silva 01 125601 Nautico Marinha Grande 1:11.29 +0,51 386
FTL

50m: 34.29 34.29 100m: 1:11.29 37.00

37. Andre Portugal Deus 02 122429 Naval do Funchal 1:11.37 +0,54 385
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.37 36.51

38. Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 1:11.46 +0,81 383
50m: 35.02 35.02 100m: 1:11.46 36.44

39. Joao Miguel Martins 02 127267 Belenenses 1:13.27 +0,78 356
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.27 38.23

40. Luis Afonso Silva 02 123323 Estarreja 1:13.35 +0,57 355
50m: 36.57 36.57 100m: 1:13.35 36.78

41. Joao Pedro Dias 02 124442 Fundacao Beatriz Santos 1:13.50 +0,69 352
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.50 38.01

42. Hugo Nunes Magalhaes 02 127748 Alges 1:13.60 +0,64 351
50m: 35.52 35.52 100m: 1:13.60 38.08
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

43. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 1:13.65 +0,61 350
50m: 35.11 35.11 100m: 1:13.65 38.54

44. Duarte Nunes Sequeira 02 117845 Natacao de Lagos 1:13.86 +0,65 347
50m: 36.63 36.63 100m: 1:13.86 37.23

45. Nuno Alexandre Sousa 02 126235 Clube de Vouzela 1:13.89 +0,66 347
50m: 36.09 36.09 100m: 1:13.89 37.80

46. Rodrigo Oliveira Goncalves 02 124764 Porto 1:14.03 +0,77 345
FTL

50m: 36.25 36.25 100m: 1:14.03 37.78

47. Luis Manuel Ribeiro 02 120816 Porto 1:14.07 344
FTL

50m: 35.78 35.78 100m: 1:14.07 38.29

48. Daniel Rodrigues Alves 02 123454 Bombeiros dos Estoris 1:14.11 +0,67 344
FTL

50m: 36.02 36.02 100m: 1:14.11 38.09

49. Rafael Alves Costa 02 128173 Sporting 1:14.32 +0,75 341
FTL

50m: 36.17 36.17 100m: 1:14.32 38.15

50. Andre Botelho Azevedo 02 119012 Nucleo Sportinguista Terceira 1:14.77 +0,72 335
FTL

50m: 36.56 36.56 100m: 1:14.77 38.21

51. Joao Jesus Silva 02 118177 Juventude Atlantico 1:15.43 +0,71 326
FTL

50m: 36.89 36.89 100m: 1:15.43 38.54

52. Joao Pedro Ribeiro 02 127135 Vilacondense 1:15.47 +0,79 325
FTL

50m: 36.35 36.35 100m: 1:15.47 39.12

53. Francisco Emanuel Morim 02 118054 Vilacondense 1:16.27 +0,79 315
FTL

50m: 36.81 36.81 100m: 1:16.27 39.46

DSQ Joao Freitas Marcos 01 123161 Juventude Atlantico
612 - O atleta chegou à parede totalmente submerso - SW 6.3

EXH Isaac James Fillingham 01 123971 Louletano / Loule Concelho 1:10.91 +1,55 392
FTL

50m: 34.56 34.56 100m: 1:10.91 36.35


